ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 007/2024/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 007/2024/SES, para
atuar no Hospital Dr Waldomiro Colautti, na cidade de Ibirama, no cargo de Médico, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:   IBIRAMA   - Hospital Dr. Waldomiro Colautti-HWC

Função:     MÉDICO   Especialista em   Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Arnaldo Paulino Dantas Neto 14/01/1985 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Felipe Carvalho Priante
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "c e d"

do Edital

Função:     MEDICO   Clínico Geral, para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 30 (trinta);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 25 (vinte e cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Letticia Secundino Hipólito Pereira 27/01/1993 5,0
2º Rogério Sanches Garcia 09/01/1986 3,5
3º Luan Ricardo Carlesso 10/03/1988 3,5
4º Sasckia Kadishari Medeiros Duarte 17/07/1994 3,0
5º Nelson Sawada Gatto 18/06/1988 2,0
6º Helena Rohden Serafim 27/07/1995 2,0
7º Celio Reis De Oliveira Junior 04/11/1986 1,0
8º Fabio Xavier Prestes 12/01/1977 0,0
9º Rafael Canteroleliebre 26/03/1985 0,0

10º Yanniny Prado Flores 06/01/1988 0,0
11º Joelmistokles Luis Da Silva De Macedo Vale 10/05/1988 0,0
12º Marcos Eriberto Xavier De Quadros 17/10/1988 0,0
13º Francieli Mônica Schuch 28/08/1989 0,0
14º Katiane Souza Benicio 12/10/1989 0,0
15º Daiani Biazolo 04/04/1990 0,0
16º Alesson Martelo Yung 06/06/1990 0,0
17º Emanuelly Duraes Rocha 30/12/1990 0,0
18º Gabriela De Ré Bez 21/06/1994 0,0
19º Antonio Marcos Barbosa Junior 16/02/1995 0,0
20º Diallison Joaquim José Fernandes De Lima 10/03/1995 0,0
21º Janiele Vidal Sousa Picanço 03/11/1995 0,0
22º Gabriel Silva Nunes 29/10/1996 0,0
23º Brenda Caroline Eduarda Rocha 28/12/1996 0,0
24º Talia Ronchi da Luz 30/07/1998 0,0
25º Luiz Fernando Matias 21/07/1999 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Jefferson Silveira Não apresentou os documentos exigidos no item 2.1.1-Requisitos do Edital
2 Lucas Volpatto Não apresentou os documentos exigidos no item 2.1.1-Requisitos do Edital

3
Matheus Henrique Quezado
Cordeiro

Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "c" e
não apresentou os documentos exigidos no item 4.3.1  "a" do Edital

4
Sidário Rodrigues Malheiros
Júnior

Não apresentou os documentos exigidos no item 2.1.1-Requisitos do Edital

5 Yisel Estrada Trenzado
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.6 do

Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:     MÉDICO Especialista em   Cirurgia Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

Função:     MÉDICO     Especialista em Coloproctologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:     MÉDICO   Especialista em   Gastroenterologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:     MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

Função:     MÉDICO Especialista em Ortopedia e Traumatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:     MÉDICO Especialista em Pediatria, com Área de Atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

Função:     MÉDICO Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

Florianópolis, 20 de março de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza